

## **Helmer Lynnerups Fond**

Fjordager 13  
4040 Jyllinge  
CVR-nr. 32 06 82 86

**Årsrapport for 2019**  
(11. regnskabsår)

Årsrapport er fremlagt og godkendt på  
fondens ordinære generalforsamling den 03. august 2020

**Henning Storm Knudsen**  
dirigent

## Fondsoplysninger

**Fonden:** Helmer Lynnerups Fond  
Fjordager 13  
4040 Jyllinge

**CVR-nr.:** 32 06 82 86  
**Stiftet:** 26. februar 2009  
**Hjemsted:** Roskilde  
**Regnskabsår:** 1. januar 2019 - 31. december 2019

**Bestyrelse**  
Henning Storm Knudsen  
Carsten Holm Albrektsen  
Evan Lynnerup Olesen

## Ledelsesberetning

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Fondens væsentligste aktivitet er at eje, drive og med bestemmende indflydelse drive erhvervede selskaber og ejendomme.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Fonden har kapitalandele i Engelsborghus ApS, og der er usikkerhed forbundet med værdiansættelsen af ejendomme i Engelsborghus ApS.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør kr. -493.591.

Egenkapitalen udgør kr. 6.079.523.

Årets resultat anses efter omstændighederne som tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Ledelsesberetning

### Redegørelse for god fondsledelse

Fondens bestyrelse søger til stadighed at sikre, at fondens ledelse og kontrolsystemer er effektive, hensigtsmæssige og velfungerende.

En række interne politikker og procedurer er vedtaget og vedligeholdes løbende med henblik på at sikre en hensigtsmæssig og passende styring af fondens og fondens datterselskaber.

Komitéen for god Fondsledelse offentliggjorde i december 2014 Anbefalinger for god Fondsledelse.

Det overordnede mål med Anbefalingerne for god Fondsledelse er at bidrage til, at bestyrelsen varetager fondens formål og interesser, og forvalter fonden i overensstemmelse med god skik for ledelse af erhvervsdrivende fonde.

Bestyrelsen ønsker at sikre, at fondens aktivitets- og uddelingsformål fremmes mest muligt, og at direktionen og øvrige medarbejdere i den daglige drift alene varetager fondens interesser.

Bestyrelsen varetager endvidere fondens interesser i forhold til fondens dattervirksomheder, blandt andet ved udøvelsen af aktivt ejerskab i disse.

Bestyrelsen ønsker gennem kompetent og professionel ledelse af fonden at sikre stifters vilje, fondens vedtægt og den til enhver tid gældende lovgivning.

Anbefalingerne medvirker til gennemsigtighed og åbenhed om bestyrelsens arbejde og bidrager til at sikre grundlaget for god ledelse af erhvervsdrivende fonde.



## Ledelsesberetning

**Skema for "Lovpligtig redegørelse om god fondsledelse,  
jf. årsregnskabslovens § 77 a".**

Skema til "Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77 a".

1

### Hvad kan skemaet bruges til?

Skemaet er tænkt som et hjælperedskab for de erhvervsdrivende fonde, som ønsker at afgive den lovpligtige redegørelse for god fondsledelse i skemaform, jf. årsregnskabslovens § 77 a.

Redegørelsen for god fondsledelse skal offentliggøres enten i ledelsesberetningen eller i noterne i årsrapporten, eller på fondens eventuelle hjemmeside med en henvisning dertil i ledelsesberetningen eller noterne.

Offentliggørelse af redegørelsen for god fondsledelse på fondens eventuelle hjemmeside – med præcis henvisning dertil i ledelsesberetningen – skaber størst transparens, da den derved vil være lettere tilgængelig for offentligheden.

En offentliggørelse på fondens eventuelle hjemmeside kræver, at URL-adressen, hvor redegørelsen er offentliggjort, oplyses i ledelsesberetningen eller i noterne. URL-adressen er den internetadresse, der skal benyttes for at komme **direkte** til redegørelsen.

For nærmere information om offentliggørelse af redegørelsen for god fondsledelse på fondens eventuelle hjemmeside skal Komitéen henvise til bekendtgørelse om redegørelse for god fondsledelse og om redegørelse for fondens uddelingspolitik på fondens hjemmeside m.v.

Skema til "Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77 a".

2

## Ledelsesberetning

**Bemærk:** Nedenstående skema indeholder Komitéen for god Fondsledelses anbefalinger fra december 2014. Anbefalingerne er tilgængelige på Komitéens hjemmeside [www.godfondsledelse.dk](http://www.godfondsledelse.dk). **Skemaet kan anvendes ved udarbejdelse af redegørelse for god fondsledelse i fondens årsrapport.**

### "Følg eller forklar"

Det følger af årsregnskabslovens § 77 a, at fonde, som er omfattet af lov om erhvervsdrivende fonde, skal medtage bestyrelsens redegørelse for god fondsledelse, jf. § 60 i lov om erhvervsdrivende fonde, i ledelsesberetningen eller i noterne.

Efter § 60, i lov om erhvervsdrivende fonde, skal bestyrelsen i sin redegørelse oplyse, hvordan fonden forholder sig til Anbefalingerne. Bestyrelsen kan vælge at følge Anbefalingerne eller at forklare, hvordan de i stedet har valgt at indrette sig.

*Manglende efterlevelse af en anbefaling er **ikke** et regelbrud, men udtryk for, at bestyrelsen konkret, og af grunde den har redegjort for, har valgt at indrette sig på en anden måde end det, der fremgår af anbefalingen.*

Rapporteringen skal afspejle den gældende ledelsesform på tidspunktet for regnskabsafslæggelse. Hvis der er væsentlige ændringer i løbet af året eller efter tidspunktet for regnskabsafslutningen, bør det beskrives i redegørelsen for god fondsledelse. Det er vigtigt, at bestyrelsen forholder sig til de enkelte anbefalinger.

Skema til "Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77 a".

3

## Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77 a

### Bemærk!

Redegørelsen udgør en bestanddel af ledelsesberetningen i fondens årsrapport med følgende regnskabsperiode:  
[indsat regnskabsperiode]

## Anbefalinger for god Fondsledelse

Fonden er omfattet af Anbefalingerne for god Fondsledelse, som er tilgængelige på Komitéen for god Fondsledelses hjemmeside [www.godfondsledelse.dk](http://www.godfondsledelse.dk).

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
<b>1. Åbenhed og kommunikation</b>		
1.1. Det <b>anbefales</b> , at bestyrelsen vedtager retningslinjer for ekstern kommunikation, herunder hvem, der kan, og skal udtale sig til offentligheden på den erhvervsdrivende fonds vegne, og om hvilke forhold. Retningslinjerne skal imødekomme behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.		Anbefalingen følges i h.t. forretningsordenen.

Skema til "Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77 a".

4

## Ledelsesberetning

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
<b>2. Bestyrelsens opgaver og ansvar</b>		
2.1.1 Det <b>anbefales</b> , at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.	Anbefalingen følges.	
2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen		
2.2.1 Det <b>anbefales</b> , at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet.	Anbefalingen følges.	
2.2.2 Det <b>anbefales</b> , at hvis bestyrelsen – ud over formandshvervet – undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige driftsopgaver for den erhvervsdrivende fond, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.	Anbefalingen følges.	
2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering		
2.3.1 Det <b>anbefales</b> , at bestyrelsen løbende vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.	Anbefalingen følges.	

Skema til "Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77 a".

5

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
2.3.2 Det <b>anbefales</b> , at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten sikrer en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.		Vedtægterne beskriver udvælgelsen af bestyrelsesmedlemmer.
2.3.3 Det <b>anbefales</b> , at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.	Anbefalingen følges.	
2.3.4 Det <b>anbefales</b> , at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer: <ul style="list-style-type: none"> <li>den pågældendes navn og stilling,</li> <li>den pågældendes alder og køn,</li> <li>dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,</li> <li>medlemmets eventuelle særlige kompetencer,</li> <li>den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver,</li> <li>hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og</li> </ul>		Fonden vil fremadrettet følge anbefalingen, således at oplysningerne gives årligt i ledelsesberetningen.

Skema til "Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77 a".

6

## Ledelsesberetning

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
<ul style="list-style-type: none"> <li>om medlemmet anses for uafhængigt.</li> </ul>		
<p>2.3.5 Det <b>anbefales</b>, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(-er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.</p>	Anbefalingen følges.	
2.4 Uafhængighed		
<p>2.4.1 Det <b>anbefales</b>, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.</p> <p>Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt. Består bestyrelsen af mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige. Består bestyrelsen af ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles.</p> <p>Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængigt, hvis den pågældende:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,</li> <li>inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden/kon-</li> </ul>	Anbefalingen følges.	

Skema til "Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77 a".

7

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
<p>cernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse eller direktion,</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i selskaber med tilsvarende forbindelse) med fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,</li> <li>er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor,</li> <li>har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år,</li> <li>er i nær familie med eller på anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær,</li> <li>er stifter eller væsentlig gæve giver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står disse særligt nær, eller</li> <li>er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtager eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden.</li> </ul>		
2.5 Udpegningsperiode		
<p>2.5.1 Det <b>anbefales</b>, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.</p>	Anbefalingen følges.	

Skema til "Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77 a".

8

## Ledelsesberetning

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
2.5.2 Det <b>anbefales</b> , at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.	Anbefalingen følges.	
2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og i direktionen		
2.6.1 Det <b>anbefales</b> , at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.	Anbefalingen følges.	
2.6.2 Det <b>anbefales</b> , at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktions og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.	Anbefalingen følges.	
<b>3. Ledelsens vederlag</b>		
3.1.1 Det <b>anbefales</b> , at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.	Anbefalingen følges.	
3.1.2 Det <b>anbefales</b> , at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, hvert medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra andre virksomheder i koncernen. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer, bortset fra medarbejderrepræsentanter i bestyrelsen, modtager for varetagelsen af opgaver for fonden, dattervirksomheder af fonden eller tilknyttede virksomheder til fonden.	Anbefalingen følges.	

## Ledelsesberetning

### Redegørelse for fondens uddelingspolitik og årets uddelinger

#### Fondens uddelingspolitik

Fondens uddelingspolitik er forankret i fundatsen, senest opdateret 17.02.2014. Fondens bestyrelse har på grundlag af fundatsen fastlagt en uddelingspolitik, som kan opdeles i følgende 4 kategorier:

- Uddeling til fordel for almenvældet - specielt sundhedssektoren.
- Uddeling til fordel for en ansat ved pelsfirmaet A.C. Bang A/S.
- Uddeling til fordel for forskønnelse af ejendommen Engelsborghus, Kgs. Lyngby.
- Uddeling til et familiemedlem eller anden person efter bestyrelsens skøn.

Fondens uddeling besluttet på et af de årlige bestyrelsesmøder.

Fondens likviditet tillader ikke uddeling i henhold til den vedtagne politik.

Der er i regnskabsåret 2019 foretaget uddelinger indenfor fondens formål på i alt DKK 0.

## Ledelsesberetning

### Oplysninger vedrørende god fondsledelse

I henhold til punkt 2.3.4 i god Fondsledelse oplyses følgende vedrørende sammensætningen af bestyrelsen:

Navn:	Henning Storm Knudsen
Stilling:	Advokat
Alder:	73
Køn:	Mand
Dato for indtræden i bestyrelsen:	27. januar 2009
Genvalgt:	Nej
Udløb af aktuel valgperiode:	Ikke aktuelt
Særlige kompetencer:	Jura/ledelse
Øvrige ledelseserhverv:	Bestyrelsesformand i: A. C: Bang A/S, Børge Kristiansen & Søn A/S, Alu Design A/S, Grosserer Henrich Paasche og Hustru. Lisbeth. F. Strøh's Fond og MSL Holding A/S.  Bestyrelsesmedlem i: Dansk Energirenovering A/S, Karl Poulsen Holding A/S, Pianoværkstedet Mattsson & McGehee København A/S, Bernhard og Kamma Schepelers Legat, Ole Heys Fond, Karl Poulsen Ejendomme A/S, JVC Luftteknik A/S, Adamsgave A/S, Jan Oscar Holding ApS, Naverland A/S, Karl Poulsen Murermeister Greve A/S, Allerød Transporten A/S, Come On ApS, Engelsborghus ApS, Axeb Danmark A/S, D.C. Kontormøbler A/S og Jäpelt A/S.  Direktionsmedlem i: Ole Heys Fond og Binig ApS.  Fuldt ansvarlig deltager i: Advokatfirmaet Henning Storm Knudsen.
Udpeget af myndigheder/tilskudsgiver:	Nej
Uafhængig:	Ja

## Ledelsesberetning

### Oplysninger vedrørende god fondsledelse, fortsat

Navn:	Carsten Holm Albrechtsen
Stilling:	HR-chef
Alder:	62
Køn:	Mand
Dato for indtræden i bestyrelsen:	27. januar 2009
Genvalgt:	Nej
Udløb af aktuel valgperiode:	Ikke aktuelt
Særlige kompetencer:	Ledelse-, personale- og økonomiansvarlig.
Øvrige ledelseserhverv:	HR-chef i en af forsvarrets styrelser.  Chef for en resourceafdeling.  Ansvarlig for styrelsens lønbudget.  Bestyrelsesmedlem Engelsborghus ApS og K/S Paulmannshöhe. Ludenscheid.  Formand for Ejerforeningen i Ole Suhrs Gade 18.  Indehaver af rådgivningsfirma med speciale i organisationsændringer og implementering af IT-understøttede processer samt generel HR-rådgivning.
Udpeget af myndigheder/tilskudsgiver:	Nej
Uafhængig:	Ja



## Ledelsesberetning

### Oplysninger vedrørende god fondsledelse, fortsat

Navn:	Evan Lynnerup Olesen
Stilling:	Byråds- og regionsmedlem
Alder:	70
Køn:	Mand
Dato for indtræden i bestyrelsen:	27. januar 2009
Genvælt:	Nej
Udløb af aktuel valgperiode:	Ikke aktuelt
Særlige kompetencer:	Ledelse
Øvrige ledelseserhverv:	Bestyrelsesformand i: Cat Ejendomsselskab A/S og Fonden Cat.  Bestyrelsesmedlem i: A. C. Bang A/S, Engelsborghus ApS, Dansk Vejsikring A/S, Fonden Cat, Center for Avanceret Teknologi, Forsknings- og Teknologipark, K/S Paulmannshöhe. Ludenscheid og Ittm Holding ApS.  Direktionsmedlem i: Engelsborghus ApS, A. C. Bang A/S og Komplementarselskabet Deutsche Anlage II ApS.
Udpeget af myndigheder/tilskudsgiver:	Nej
Uafhængig:	Ja

## Resultatopgørelse

	Note	2019	2018
BRUTTOFORTJENESTE .....		-105.473	-173.042
Regulering af ejendom til dagsværdi .....		<u>0</u>	<u>-5.000</u>
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER .....		-105.473	-178.042
Resultat af dattervirksomheder .....		-229.576	135.670
Finansielle indtægter .....	1	0	62.847
Finansielle omkostninger .....		<u>-158.542</u>	<u>-181.960</u>
RESULTAT FØR SKAT .....		-493.591	-161.485
6 Skat af årets resultat .....		<u>0</u>	<u>0</u>
ÅRETS RESULTAT .....		<u><u>-493.591</u></u>	<u><u>-161.485</u></u>
<b>OVERSKUDSDISPONERING:</b>			
Udbytte for regnskabsåret .....		0	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode ....		0	0
Overført resultat .....		<u>-493.591</u>	<u>-161.485</u>
Disponeret i alt .....		<u><u>-493.591</u></u>	<u><u>-161.485</u></u>

## Balance

### AKTIVER

	Note	31/12-19	31/12-18
<b>ANLÆGSAKTIVER:</b>			
Materielle anlægsaktiver:			
7 Investeringsejendomme .....	2	<u>2.566.869</u>	<u>2.495.000</u>
Materielle anlægsaktiver i alt .....		<u>2.566.869</u>	<u>2.495.000</u>
Finansielle anlægsaktiver:			
8 Kapitalandele i dattervirksomheder .....		5.930.764	6.160.340
Andre værdipapirer .....		<u>23.871</u>	<u>51.318</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt .....		<u>5.954.635</u>	<u>6.211.658</u>
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT .....</b>		<u><b>8.521.504</b></u>	<u><b>8.706.658</b></u>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER:</b>			
Tilgodehavender:			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		0	130.326
Andre tilgodehavender .....		<u>766</u>	<u>318.832</u>
Tilgodehavender i alt .....		<u>766</u>	<u>449.158</u>
11 Likvide beholdninger .....		<u>425.072</u>	<u>0</u>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT .....</b>		<u><b>425.838</b></u>	<u><b>449.158</b></u>
<b>AKTIVER I ALT .....</b>		<u><u><b>8.947.342</b></u></u>	<u><u><b>9.155.816</b></u></u>

## Balance

### PASSIVER

	Note	31/12-19	31/12-18
<b>EGENKAPITAL:</b>			
Grundkapital .....		300.000	300.000
Øvrige reserver .....		1.235.066	1.235.066
Nettoopskrivning efter den indre værdis metode .....		0	0
Overført overskud .....		<u>4.544.457</u>	<u>5.038.048</u>
<b>13 EGENKAPITAL I ALT .....</b>		<u><u>6.079.523</u></u>	<u><u>6.573.114</u></u>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER:</b>			
Kortfristede gældsforpligtelser:			
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		20.000	20.000
Gæld til kreditinstitutter .....		0	12.702
Gæld til tilknyttede virksomheder .....		797.819	0
Selskabsskat .....		0	0
Anden gæld .....		<u>2.050.000</u>	<u>2.550.000</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<u><u>2.867.819</u></u>	<u><u>2.582.702</u></u>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT .....</b>		<u><u>2.867.819</u></u>	<u><u>2.582.702</u></u>
<b>PASSIVER I ALT .....</b>		<u><u>8.947.342</u></u>	<u><u>9.155.816</u></u>
Personaleforhold .....	3		
Kontraktlige forpligtelser og eventuel poster mv.....	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser .....	Ingen.		



## Noter

### 1 Finansielle omkostninger

Af de finansielle omkostninger udgør kr. 4.371 renter fra tilknyttede virksomheder.

### 2 Anlægsoversigt

#### Materielle anlægsaktiver

Selskabets investeringsejendom er værdiansat til dagsværdi med baggrund i en mæglervurdering.

Investeringsejendomme værdiansættes årligt på baggrund af niveau 3 i dagsværdihierakiet og er optaget til vurderet dagsværdi på t.kr. 2.567 fastsat af ledelsen.

Den anvendte værdiansættelsesmodel er uændret i forhold til 2018.

Den væsentligste ikke observerbare input ved opgørelsen af dagsværdien er:

	2019	2018
Dagsværdi pr. kvadratmeter.....	42.781	41.583

### 3 Personaleforhold

Gennemsnitligt antal ansatte .....	<u>1</u>	<u>1</u>
------------------------------------	----------	----------

### 4 Kontraktlige forpligtelser og eventual poster mv.

Fonden har en udlodningsforpligtelse, jf. fondens fundats, og uddelingspolitik følger denne.

### 5 Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling

Fonden har kapitalandele i Engelsborghus ApS, og der er usikkerhed forbundet med værdiansættelsen af ejendomme i Engelsborghus ApS.

## Noter

### 6 Nærtstående parter

Bestyrelsen har modtaget et samlet vederlag på t.kr. 258 (2018: t.kr. 117).

Et af bestyrelsens medlemmer har ydet lån på normale forretningsmæssige vilkår til fonden.